ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ THUẬN THÀNH
______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________

Số:             /UBND-NC

V/v triển khai các hoạt động kỷ

niệm 80 năm Ngày thành lập Quân

đội nhân dân Việt Nam và 35 năm

Ngày hội Quốc phòng toàn dân

Thuận Thành, ngày          tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- Ban Tuyên giáo Thị uỷ;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; Công an thị xã;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 16/02/2024 của UBND thị xã Thuận

Thành về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân

Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân

(22/12/1989 - 22/12/2024);

Thực hiện Văn bản số 2823/BCH-CT ngày 07/10/2024 của Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh Bắc Ninh về việc đề nghị triển khai các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân;

Để tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo đúng kế hoạch, Chủ tịch UBND

thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, phường căn cứ

chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày

16/02/2024 của UBND thị xã Thuận Thành; triển khai các hoạt động trọng điểm

trong xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, “Đền ơn đáp nghĩa”, nhất là tại

các địa phương có địa danh lịch sử; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thi đua, các

hoạt động văn hoá, thể thao chào mừng sự kiện trên địa bàn thị xã đúng mục đích,

yêu cầu đề ra.

2. Giao Ban Chỉ huy Quân sự thị xã phối hợp với Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội rà soát, tham mưu UBND thị xã xây dựng từ 01 đến 02 công trình

(có ít nhất một nhà tình nghĩa cho đối tượng chính sách, người có công trên địa

bàn); tất cả các công trình được xây dựng có gắn biển chào mừng kỷ niệm 80 năm

 2

Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35

năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024).

3. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện;

báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND thị xã (qua Ban Chỉ huy Quân sự

thị xã) trước ngày 30/10/2024; giao Ban Chỉ huy Quân sự thị xã chủ trì, tổng hợp

báo cáo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thược

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T08:54:42+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Hồng Văn<nhvan.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:44:45+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Văn Thược<nvthuoc.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:57:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:57:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:57:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ THUẬN THÀNH<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!